
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АННЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЦИЛЬНИНСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23  декабря  2024 года                       с. Степное Анненково                       № 55       

 

 

О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» от 17.12.2021 №109 «Об 

утверждении  Положения  о размерах и условиях оплаты труда  

муниципальных служащих органов  местного самоуправления 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» 

Цильнинского  района Ульяновской области» 

 

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 02.03.2010 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О 

муниципальной службе в Ульяновской области», Совет депутатов муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района, Ульяновской 

области  РЕШИЛ: 

 1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области от 

17.12.2021 №109 «Об утверждении  Положения  о размерах и условиях оплаты труда 

муниципальных служащих органов  местного самоуправления муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района  Ульяновской 

области следующие изменения: 

 1) пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в 

следующих размерах: 
Наименование должности Размер должностного 

оклада (руб.) 

Высшие  должности муниципальной службы 

 Глава местной администрации     19286 

Главные должности муниципальной службы 

Начальник отдела 15896 

Ведущие  должности муниципальной службы 

Консультант         13870 

Старшие должности муниципальной службы 

Главный специалист-эксперт  11990 

Ведущий специалист-эксперт            11528 

Младшие  должности муниципальной службы 

Специалист 1 разряда         11169 

Специалист 2 разряда 10494 

Специалист 3 разряда 10229 



 

»; 

 2) пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному 

служащему выплачивается в соответствии с присвоенным классным чином в 

следующих размерах: 

Группа должностей  

муниципальной 

службы 

Наименование 

классных чинов 

Размер ежемесячной 

надбавки за классный чин 

(руб.) 

Высшая Действительный 

муниципальный 

советник 

1 класса 4257 

2 класса 4111 

3 класса 3964 

Главная Муниципальный 

советник 

1 класса                       3816 

2 класса 3450 

3 класса 3083 

Ведущая Советник 

муниципальной 

службы 

1 класса 2936 

2 класса 2642 

3 класса 2202 

Старшая 

 

 

Референт 

муниципальной 

службы 

1 класса 2129 

2 класса 1835 

3 класса 1616 

Младшая Секретарь 

муниципальной 

службы 

1 класса 1540 

2 класса 1321 

3 класса 1100 

». 
 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района, Ульяновской 

области   от 27.02.2024 № 30 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» от 17.12.2021 

№109 «Об утверждении  Положения  о размерах и условиях оплаты труда  

муниципальных служащих органов  местного самоуправления муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского  района Ульяновской 

области» 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в газете «Жизнь поселения» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 

 

  


